
Hosszú elõkészítés és több
körös tárgyalás után Buda-
pesten jelentették be, a Kül-
gazdasági és Külügyminiszté-
riumban, hogy 10 ezer négy-
zetméter nagyságú gyár épül
Zalaegerszegen, a ZalaZONE
Jármûipari Tesztpálya és a
Rheinmetall gyár mellett. A
FLEX új üzeme a magyaror-
szági autógyártóknak (így pél-
dául a BMW-nek) fog nagyfe-
szültségû elektromos és hib-
rid jármûalkatrészeket gyárta-
ni. Emellett a Ford és a Volks-
wagen vállalatokkal is szerzõ-
déses kapcsolatba kerül a
cég.

A fejlesztés 210 új munkahelyet
teremt, melybõl 20 álláshely ma-
gasan kvalifikált lesz, és a kutatás-
fejlesztéshez kapcsolódik majd. A
beruházás értéke 35 milliárd forint
(10 milliárd forint az új iparcsarnok
megépítése, 25 milliárd forint pe-
dig az automatizált csúcstechnoló-
gia).

A 10 ezer négyzetméteres új
üzem építése még a nyáron el-
kezdõdik és 2025 nyarán szeret-
nék is átadni. A 35 milliárd forint
értékû projekt megvalósulását
7,8 milliárd forint állami támoga-
tással segíti a kormány, a részle-
teket Szijjártó Péter külgazdasági
és külügyminiszter, Paul Baldas-

sari, a FLEX elnöke, Péter Ágota,
a FLEX alelnöke, Balaicz Zoltán
polgármester és Vigh László or-

szággyûlési képviselõ jelentette
be.

Az elmúlt években folyamato-

san fejlõdött Zalaegerszeg gazda-
sága. 2014 és 2023 között közel 5
ezer új munkahely jött létre.
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AUTÓIPARI BESZÁLLÍTÓI GYÁR ÉPÜL
ÚJABB JELENTÕS GAZDASÁGFEJLESZTÉSI BERUHÁZÁS ZALAEGERSZEGEN

– pánczélPetra –

Kissé sarkítva talán így lehet-
ne összefoglalni a „Szabadidõ,
szórakozás, társasági élet Zala-
egerszegen a 19–20. században”
címû konferencia tanulságait. A
város Dísztermében tartott tudo-
mányos ülés szervezõje a Ma-
gyar Nemzeti Levéltár Zala Vár-
megyei Levéltára volt, de az ön-
kormányzat is támogatta a ren-
dezvényt. Mint arra Balaicz Zol-
tán polgármester utalt köszöntõ-

jében: a város számára fontosak
a helytörténeti konferenciák és ki-
adványok. A TOP Plusz program
pedig lehetõvé teszi, hogy a kö-
vetkezõ években is folytatódjanak
a várostörténeti kutatások és elõ-
adás-sorozatok, melyek anyagá-
ból színvonalas kötetek látnak
napvilágot.

A szórakozás látszólag egysze-
rû és könnyed téma, ám a konfe-
rencia kilenc elõadója természete-
sen a 19-20. század politikai, gaz-
dasági, társadalmi viszonyait, vál-

tozásait figyelembe véve tárgyalja
a szabadidõ eltöltésének egyéni,
csoportos, sokszor pedig irányított
formáit. Utalt minderre Kiss Gábor
nyugalmazott könyvtárigazgató,
fõkönyvtáros, a tanácskozás leve-
zetõ elnöke.

Molnár András, a levéltár igaz-
gatóhelyettese a reformkori bálok,
táncmulatságok világába kalauzol-
ta el a hallgatóságot. Mint mondta:
a 19. század közepéig csak szór-
ványos dokumentumok, levéltári
anyagok vannak a témáról. Annyi
biztosan tudható, hogy a kaszaházi
uradalmi vendégfogadóban ren-
deztek farsangi bálokat. A reform-
korban három fõ formája volt a szó-
rakozásnak: a farsangi mulatságok,
a jótékonysági bálok és a különféle

közéleti események. Utóbbiakat
hazafias külsõségek jellemezték.

Az 1830-as, '40-es évek eger-
szegi fogadóinak (például a kasza-
házinak és az olainak) két hírhedt
vendégérõl – Háry Pálról és Kele-
men Jánosról – dr. Kulcsár Bálint
fõlevéltáros mesélt. Annak ellené-
re, hogy az ifjak nemesi származá-
súak voltak és jómódú családokból
származtak, botrányos életmódot
folytattak. A kocsmákban rangon
alul szórakoztak, sokszor kétes hí-
rû nõkkel. Mindketten fiatalon hal-
tak meg, még negyvenéves koruk
elõtt. Valamiért nem tudtak élni ta-
nulmányi lehetõségeikkel, a sza-
badidõs szokásaik pedig hátrányo-
san befolyásolták életüket.

(Folytatás a 4. oldalon.)

SZABADIDÕ-ELTÖLTÉS IDEOLÓGIÁK MENTÉN
KONFERENCIA A MÚLT SZÁZADI SZÓRAKOZÁSRÓL

A nép szórakozásra vágyik, miközben az aktuális hatalmak
mindig a saját ideológiájuk mentén akarják a népet „mûvelni”.
Felhasználva a kultúra intézményrendszerében, a civil szerve-
zetekben és a szórakozás szerteágazó formáiban rejlõ lehetõ-
ségeket.



Az újonnan felépülõ miniböl-
csõde „gyöngyszeme” a vá-
lasztókerületnek – fogalmazott
Domján István, a városrész ön-
kormányzati képviselõje. Hoz-
zátette: az elmúlt években az
északi ipari parkban olyan be-
ruházások valósultak meg, me-
lyek munkarõt vonzottak. Ezért
Zalaegerszeg nyugati kapuja ki-
mondottan népszerû a csalá-
dok körében. Az Andráshidá-
hoz közeli gazdasági fejleszté-
sekre már régótra vártak a kör-
nyéken élõk.

A 240 millió forintos beruházás-
sal elkészült intézmény a Zala-
egerszegi Egyesített Bölcsõdék
telephelyeként mûködik szeptem-
bertõl, két csoportban 16 kisgyer-
meket tudnak fogadni. Az épület-
ben helyet kaptak foglalkoztatók,
kiszolgálóhelyiségek, két önálló
csoportszoba, mosdók, nevelõi

szoba fürdõszobával, melegítõ-
konyha és mosoda.

Balaicz Zoltán polgármester az
épületátadón kiemelte: az andrás-
hidai városrész – köszönhetõen az
északi pari park közelségének –
egyre népszerûbb, folyamatosan
fejlõdik. Felidézte, hogy néhány
éve új óvoda épült és tervezik a
közelben lévõ általános iskola fel-
újítását is. A polgármester köszö-
netet mondott az egyesített böl-
csõde dolgozóinak, akik vigyáznak
a kicsikre és foglalkoznak a gyere-
kekkel, így az édesanyák tudják, jó

kezekben vannak a gyermekeik.
Vigh László országgyûlési képvi-
selõ többek között arról beszélt kö-
szöntõjében, hogy Zalaegersze-
gen az elmúlt tíz év alatt 3,5 mil-
liárdról 7,5 milliárdra emelkedett a
helyi iparûzésiadó-bevétel. Ha a
növekedés folytatódik, akkor lehet
költeni különbözõ intézményekre,
utakra, járdákra. 

Az elmúlt egy évben ötezer új
bölcsõdei férõhelyet teremtettünk,
ezzel országosan megközelíti a 66
ezret a bölcsõdei férõhelyek szá-
ma. Ezt már Zsigó Róbert, a Kultu-

rális és Innovációs Minisztérium
parlamenti államtitkára mondta a
bölcsõde avatóján. Utalt arra,
hogy Zalában 1339 férõhely talál-
ható 56 településen. 2010-ben
csak 762 hely volt összesen 8 te-
lepülésen. Szólt a kormány csa-
ládtámogatási rendszerérõl is, fel-
sorolva az eddig tett intézkedése-
ket.

Végül Boros László, a Z-
Pannon Kft. ügyvezetõje készre
jelentette a minibölcsõdét, melyet
Gyöngyös Balázs plébános áldott
meg.

Major Zsolt, az Együtt Zala-
egerszegért Egyesület (EZE) el-
nöke elmondta, hogy az 1998.
évben megkezdett tradíció kö-
telezi az egyesületet, hogy in-
duljanak Zalaegerszeg egyéni
választókerületeiben a helyi ön-
kormányzati választásokon, hi-
szen 26 éve van jelen a város
közéletében az egyesület. 

A választásokig bemutatják
képviselõjelötjeiket, elsõ alkalom-
mal Nászta Katalint, a 7. sz. e. vk.
és Durgó Tibort, a 8. sz. e. vk. jelölt-
jeit. Elmondta, hogy kiemelten fon-
tos, hogy a választók tudják, hogy a
helyi közügyek intézése körében
az önkormányzat rendeletet alkot,
határozatot hoz, önállóan igazgat.
Ez alapján a megválasztott jelölt-
nek elsõsorban a körzetben élõk
akaratait, érdekeit kell képviselni és
nem egy más városból irányított
szervezetét, vagy pártét. 

Zalaegerszegen fontosnak tar-
ják az idegenforgalom elõtérbe he-
lyezését, ezen belül a 7. sz. vá-
lasztókerületben az alsóerdei fej-
lesztések kapcsán szükségesnek
tartják szálláshelyek kialakítását
is. Az erdei tornapályát az EZE

hozta életre, melyet ma is sokan
használnak. A jelöltek közül
Nászta Katalin nyugdíjas színmû-
vész, író a sport mellett a kultúra
nélkülözhetetlenségét emelte ki,

míg Durgó Tibor nyugdíjas vállal-
kozó a civil szervezetekbe vonza-
na be több landorhegyi polgárt a
szociális szemléletváltoztató prog-
ramokkal.
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Az alábbiakban összefoglaljuk
azokat a témákat, melyeket az ellen-
zéki pártok fontosnak tartanak. Elöl-
járóban leszögezték: demokratikus,
szabad Zalaegerszeget szeretné-
nek, megszüntetve a politikai kivéte-
lezések korszakát. Az önkormány-
zat mûködésében és a közbeszer-
zések terén a lehetõ legnagyobb át-
láthatóságot biztosítanák. Az egyik
legfontosabb kérdés a városi idõsel-
látás fejlesztése, az idõsszervezetek
támogatása, ezért ingyenes egész-
ségmegõrzõ szolgáltatások sorát in-
dítanák el, amennyiben a választók-
tól bizalmat kapnának.

A városba érkezõ külsõ források
jelentõs részét bérlakásépítésre
fordítanák. Csak a valódi értéket te-
remtõ, tisztességes bért fizetõ
munkahelyek létrejöttét támogat-
ják. A fiatalok számára kerékpár- és
rollerpályázatot indítanának.

A DK-Momentum képviselõi

szerint meg kell tisztítani a politiká-
tól a kulturális életet, és változato-
sabbá kell tenni a rendezvényeket,
fesztiválokat. A város életét és kö-
zösségét érintõ fontos kérdésekrõl
rendszeresen zalaegerszegi lakó-
gyûlést javasolnak. A következõ
években közösen döntést hozná-
nak a Kossuth utca sorsáról. Az el-
sõ évben péntek délutántól vasár-
nap éjfélig lezárnák a forgalom elõl.
Késõbb – a Kosztolányi utca kétirá-
nyúsításának befejezése után – a
zalaegerszegiek döntenének az ut-
ca sorsáról: legyen állandó jelleg-
gel sétálóutca, vagy csak a hétvé-
geken, vagy a forgalom továbbra is
haladjon úgy, mint eddig. 

Végül megfogalmazták: szakíta-
ni kell a látványberuházások korsza-
kával. Nem lesz több Mindszen-
tyneum-jellegû, vagy olyan beruhá-
zás, amire nincs megfelelõ igény, és
a város nem tudja fenntartani.

A DK–MOMENTUM PROGRAMOKRÓL
VÁROSI LAKÓGYÛLÉS, KOSSUTH UTCA, IDÕSELLÁTÁS

Az önkormányzati választásokra készülve több alkalommal is
tartott sajtótájékoztatót a helyi DK–Momentum pártszövetség. Za-
laegerszeg jövõjérõl, az elképzelésekrõl és programokról Keresz-
tes Csaba, Békési Tamás és Ruzsics Milán beszélt. 

AZ
EP-VÁLASZTÁSRÓL

Június 9-e az Európai Unió
és Magyarország szempontjá-
ból is fontos dátum. Fontos,
hogy kik képviselik hazánkat, a
választókat, az európai értéke-
ket – fogalmazott sajtótájékoz-
tatóján Kiss Ferenc, az MSZP
helyi szervezetének elnöke.

Hozzátette: mi azt mondjuk,
hogy nem elfoglalni, legyõzni és
leváltani kell a brüsszeli vezetést,
hanem olyan képviselõket küldeni,
akik nem ellenfelet, hanem baráto-
kat fognak szerezni hazánknak.
Olyanokat, akik együttmûködnek,
ezáltal a döntések a magyar em-
bereket, az önkormányzatokat, a
vállalkozók érdekeit szolgálják, és
elérik, hogy a Magyarországnak
szánt uniós források kifizetésre ke-
rüljenek.

Folyamatos vita folyik a beván-
dorlás kérdésében – folytatta Kiss
Ferenc. Szerinte európai szintû
szabályozás van, az illegális be-
vándorlókat vissza kell küldeni, az
embercsempészeket le kell csukni
és nem szabadon engedni. A há-
ború és béke nem baloldaliság
vagy jobboldaliság kérdése. Senki
nem akar háborút. Legfeljebb a
diktátorok és a fegyvergyárosok.
Az embereknek béke kell – mond-
ta.

Magyarországon a legutóbbi
közvélemény-kutatás alapján az
emberek európai uniós pártiak. Az
MSZP össze tudja kapcsolni a ma-
gyar és az uniós értékeket. Ezért a
politikus azt kéri, hogy szavazza-
nak a DK–MSZP–Párbeszéd listá-
ra. Megbékélés és békesség le-
gyen az emberek, a pártok és a
különféle ideológiák között. 

Fotó: Seres Péter



– Cs. É. –

Ennek szellemében sikeres pá-
lyázatot nyújtottunk be a Nemzeti
Tehetség Program keretében, a
Kulturális és Innovációs Miniszté-
rium megbízásából a Nemzeti Kul-
turális Támogatáskezelõ által a

„Tehetségközelben” – komplex te-
hetséggondozó programok támo-
gatására – 2023-ban meghirdetett
kiírására.

A nyertes – NTP-TEHETSEG-
23-0268 azonosító számú „Tégy
ma a holnapért! – Csányos tehet-
ségek a klímatudatosság útján” cí-
mû projektünk célja egy átfogó,
komplex szemléletformálási pro-
jekt megvalósítása az energiatu-
datosság és klímavédelem terén.
Fontosnak tartjuk, hogy a fiatalok
körében tudatosuljon a fenntartha-
tóság, mint értékrend, és a prog-
ram tevékenységei elérhetõ és kö-
vetendõ példaként szolgáljanak
számukra. Célunk az volt, hogy a
diákokat rávegyük olyan rutinok ki-
alakítására, amely a fenntartható-
ság és az energia okos felhaszná-
lásán alapszik. A tapasztalatokat
és módszereket megosztva azt
szeretnénk elérni, hogy tudjanak a
témában tájékozódni a tehetséges
tanulóink, legyenek érzékenyeb-
bek ökológiai lábnyomukra, és er-
re motiváljanak másokat is. 

A program során együttmûköd-
tünk a Zalaegerszegi Öveges Jó-
zsef Általános Iskolával, mivel a
24 csányos diák mellett 4 fõ 8.
osztályos tanuló is aktív részese
volt a foglalkozásainknak. A pályá-
zat során okoseszközök beszerzé-
sére is lehetõségünk nyílott.

A diákokkal zömmel az iskolá-
ban tevékenykedtünk, kísérleteket
végeztünk, modelleket készítet-
tünk és teszteltünk, elõadásokat
hallgattunk meg és tartottunk ma-
gunk is az energia- és  klímatuda-

tossággal kapcsolatosan. De a
projekt keretében és finanszírozá-
sában részt vettünk egy szakveze-
tett szárazföldi túrán a fokozottan
védett Kis-Balaton természetvé-
delmi területén, egy Zöld Kampusz
tanösvény túrán a Pannon Egye-
tem Zalaegerszegi Egyetemi Köz-

pontban.  Egy 2 napos gyõri tanul-
mányút során a város és a Xantus
János Állatkert felfedezésén túl lá-
togatást tettünk a Mobilis Interak-
tív Élményközpontban, ahol ren-
geteg izgalmas szimulációs játé-
kot próbáltunk ki, és még egy lát-
ványos természettudományos fog-
lalkozásnak is részesei lehettünk.
Projektünk során nagyon sok új és
hasznos információhoz jutottunk,
amelyhez hozzájárult, hogy elláto-
gattunk a GreenTech zöldenergia
és fenntarthatósági szakkiállításra
is.

Diákjaink számára minden
program nagy élményt jelentett,
ami motivációs és pályaorientá-
ciós szempontból fontos. A projekt
során szerzett többletkompetencia
növeli az önbizalmukat – ez pozitív
személyiségbeli változást hoz,
ösztönzõleg hat a további fejlõdé-
sükre. 

Abban bízunk, hogy tanulóink
elkötelezõdtek a tudatos energia-
felhasználás és a zöldenergiák
használata iránt.

3Aktuális

Május 10-én a Magyar Köz-
lönyben megjelent a közleke-
dési törvény módosítása, ami-
re a középiskolások és a
szakképzésben  részt vevõk
régóta várnak: vagyis az in-
gyenes jogosítványról szóló
részletek. A VOKSH Oktatási
Kft. és Autósiskola ügyveze-
tõje, Kiss Ferenc, arról beszélt
lapunknak, mit is jelent ponto-
san az ingyenesség.

– A kormány jó pár hónappal
ezelõtt meghirdette, hogy a kö-
zépiskolásoknak ingyenessé te-
szi a jogosítvány megszerzését.
Ezt tapasztaltuk az autósisko-
lánkban, mert az elmúlt egy év-
ben nagyon visszaesett a jelent-
kezõk száma, a fiatalok kivártak.
A most megjelent rendelet lehe-
tõvé teszi a szabályok tisztázását
– mondja Kiss Ferenc.

–  Mit jelent az ingyenes-
ség?

– Azt mondja a rendelet, hogy
a középiskola, valamint a szak-
képzési intézmények utolsó évfo-
lyamán tanuló diákoknak ingye-
nes lesz az elméleti képzés, a
KRESZ, illetve az elsõsegély-
nyújtási ismeretek. Ezeket a kép-
zéseket az iskola szervezi, és
ami lényeges változás, a vizs-
gáztatást is az intézmény rende-
zi. Nem kell a közlekedési alkal-
massági vizsgaközpontba men-
ni, ez már nagy könnyítés. Jelen
pillanatban a 17 életévtõl a 20.
életévig az elméleti képzés kép-
zési díjából és vizsgadíjából 25
ezer forintot visszaigényelhettek
a diákok. Az autósiskolákban,
mint például nálunk is, egy ilyen
képzés 36  ezer forint, ebbõl igé-
nyelhettek vissza a tanulók. A

vizsgadíjakat ezen felül a vizsgá-
zó fizeti  a jövõben is!

Szeptembertõl minden elmé-
leti vizsga ingyen lesz – folytatja
az ügyvezetõ. – Ami még tisztá-
zatlan, az a gyakorlati oktatás.
Ez a nagyobb költség. A mini-
mum a harminc óra, a legolcsóbb
óradíj 7 ezer 200 forint körül van.
Budapesten már 8–10 ezer fo-
rint. A rendelettervezet szerint a
gyakorlati képzést illetõen a kö-
zépiskola szerzõdést köthet a
honvédséggel. A törvénymódosí-
tás tehát az iskolákkal történõ
szerzõdés után, a honvédségnek
is lehetõvé tette a gyakorlati
oktatás megszervezését. Va-
lószínû, õk fogják ingyenesen
csinálni. Eddig is kiesést jelentett
az autósiskoláknak ez a válto-
zás, a jövõben pedig még erõ-
södni fog. 

– Ezek szerint a honvédség
szerzõdést köthet a középisko-
lákkal és a szakképzési cent-
rummal. 

– Igen. Kiképezik majd a hon-
védségi oktatókat. Az autósisko-

lák most várják ennek a részle-
tes szabályozását, hogy egyálta-
lán lesz-e lehetõség bekapcso-
lódni a B-kategóriás gyakorlati
képzésbe a középiskolásoknál. 

– Hogyan tudja pótolni a ki-
esést egy autósiskola, például
a Voksh?

– Mi az idén is meghirdetjük a
gyorsított tanfolyamot. Ez azt je-
lenti, hogy két hét alatt elméleti
képzést kap a jelentkezõ, de a
vizsgát a közlekedési vizsgaköz-
pontnál kell letenni. a Voksh-nak
hat-nyolc oktatója van, akik
autóval rendelkeznek, szerzõdé-
sük van velünk, és õk végzik  a
gyakorlati oktatást. Tehát aki
gyorsan akar jogosítványt sze-
rezni, az még jöjjön el nyáron, és
õszre lehet jogsija. Ezt tudjuk
ajánlani, de ezt meg kell fizetni.
Aki ráér, az kivárja a középisko-
lában az utolsó évfolyamot, és
neki ingyen lesz az elméleti ok-
tatás. A gyakorlati még teljesen
bizonytalan.

Kiss Ferenc azt mondja, a
jogszabályi változások és a piaci
körülmények arra késztetik õket,
hogy alkalmazkodjanak a kiala-
kult helyzethez és dolgozzanak
tovább, mert fontos a több lábon
állás. Szerveznek teherautó- és
autóbusz-vezetõi, gépkezelõi
tanfolyamokat, képzéseket ADR
fuvarozóknak, vállalkozóknak,
taxisoknak. A gépkezelõi tanfo-
lyamokon 71 gépcsoportra csi-
nálják a képzést az egész or-
szágban. A Gárdonyi Géza úti
oktatási központ felújítását, bõví-
tését befejezték.  Fontosnak tart-
ják az eszközfejlesztést, az infor-
matikát, a szimulátorfejlesztést, a
szolgáltatások bõvítését – ami
mind a jövõ felé mutat. 

AZ UTOLSÓ ÉVFOLYAMOSOKRA ÉRVÉNYES
INGYENES JOGOSÍTVÁNY – A FIATALOK KIVÁRTAK

Kiss Ferenc

– b. k. –

Takács Zoltánné, Éva, a cso-
port vezetõje számolt be a szakkör
10 éves munkájáról. Elmondta,
egy kezdõ tanfolyamon ismerke-
dett össze a leendõ tagság, õ ak-
kor éppen gyesen volt. A mûhely
többségét nyugdíjasok teszik ki.
Nyolc évig az Izsák-iskola volt a
szakkör találkozóhelye, de aztán a
kedvezõbb nyitvatartás miatt be-
költöztek a Göcseji Tudásközpont-
ba. Ebben az intézményben a
mostani az elsõ kiállításuk,
Csácsban már többször megmu-
tatták tudásukat a nyilvánosság-
nak, és még visszajárnak idõnként
és hozzájárulnak az ünnepi deko-
rációkhoz kézmûves munkáikkal. 

– Gyerekkorom óta érdekelnek
a kézimunkák, kötés, horgolás,
hímzés. De amikor megláttam a
foltvarrást, egybõl nagyon megtet-
szett és ez lett a kedvenc. Legin-
kább az a szabadság tetszik ben-
ne, hogy nem kötött sem a minta
sem a szín. 

– Drága hobbi ez?
– Minden hobbi sokba kerül.

Eredetileg a még felhasználható
foltokból készültek a munkák. Má-
ra ez megváltozott, és külön anya-
gokat lehet beszerezni ehhez a
technikához, ami nem olcsó. De
olyan sok munkával készül el egy-
egy terítõ, ágytakaró, falikép, táska
vagy gyerekjáték, hogy nem érde-
mes nem tartós anyagot választani

hozzá. Eleinte éppen az anyagbe-
szerzés volt a fõ nehézség. Most
már könnyebben elérhetõ ez is, és
az ilyen régiós vagy országos talál-

kozókhoz mindig kapcsolódik
anyagvásár is. A rendezvényt a
kiállításmegnyitó és vásár mellett
kiegészítjük egyéb kézmûvestech-
nikákkal való ismerkedéssel, most
éppen nemezeléssel. batikolással.

– A sok munkát igénylõ folt-
varrást el lehet rontani?

– Lehet rossz a színválasztás,
színkombináció, pontosan kell ki-
szabni a mintákat, pontosan tûzni,
összeilleszteni, varrni. Alaposság
és pontosság kell hozzá. 

– A csoportról mondanál né-
hány szót?

– Tizennyolc fõvel indultunk,
mára sajnos lecsökkent tizenegyre
ez a szám. Kéthetente szerdán-

ként találkozunk a tudásközpont-
ban. A kiállítás egyik érdekessége,
hogy mindenki megalkotta foltvar-
rással a saját „arcképét”. Ez nem a
pontos arcvonásokat jelenti, in-
kább a saját világról, stílusról ad
egy tükörképet. A közös alkotás
mellett mi is megyünk az évenkén-
ti régiós találkozóra, aminek min-

dig más a helyszíne, vagy
workshopokra, országos rendez-
vényekre, mert mindig lehet újat
tanulni. 

TÛTÁNCOLTATÓK A TUDÁSKÖZPONTBAN
JUBILEUMI KIÁLLÍTÁS, REGIONÁLIS TALÁLKOZÓ

Fennállásának 10. évfordulóját ünnepli a város egyik foltvarró
csoportja, a Tûtáncoltatók Foltmûhely. A jubileum alkalmából re-
gionális találkozót és kiállítást szerveztek a Göcseji Tudásköz-
pontban, mely intézmény immár két éve a találkozási helyük.

Az elmúlt két esztendõben
Zalaegerszeg 29 helyszínén ke-
rült sor közmûrekonstrukcióra
a KEHOP 2.1.11. projekt kereté-
ben.

A Korona Szalonban rendezett
projektzáró rendezvényen Bali
Zoltán alpolgármester többek kö-
zött elmondta: egyedüli önkor-
mányzatként vettek részt a pro-
jektben, vállalva az ezzel járó ne-
hézségeket. A másfél milliárd fo-
rintos beruházás célja az volt,
hogy a megyeszékhely 29 helyszí-
nén megújuljon szennyvíz- és az
ivóvízhálózat rendszere, javítva
ezzel a vízminõséget. Emellett
azon dolgoztak, hogy a felszín
alatti rekonstrukciós munkákat kö-
vetõen, a Kovács Károly Városépí-
tõ Program részeként a járdák,
utak is megújuljanak az érintett
szakaszokon. Sok helyszíni
egyeztetés és szakmai összefo-
gás révén sikerült a partnerekkel
megvalósítani az elképzeléseket.

Vigh László országgyûlési kép-
viselõ hozzátette: köszöni a részt-
vevõk áldozatos munkáját, bízik
benne, hogy a jövõben is tudnak

hasonló forrásokat hozni Zala-
egerszegre.

A KEHOP-projekt részleteit Arn-
hoffer András, a Zalavíz Zrt. elnök-
vezérigazgatója ismertette. Elhang-
zott: a beruházás 2021-ben indult,
és gyakorlatilag fénysebességgel

valósult meg 23 hónap leforgása
alatt. Több mint 6 kilométer szenny-
víz- és ivóvízvezeték-csere történt.
A páterdombi városrészben pedig
épült egy víztorony is, ami a projekt
egyetlen látható eleme. A többi ér-
ték ugyanis a föld alatt van.

BEFEJEZÕDÖTT
A KÖZMÛREKONSTRUKCIÓS PROJEKT

CSÁNYOS DIÁKOK ENERGIATUDATOS KALANDOZÁSAI
SOK ÚJ ÉS HASZNOS INFORMÁCIÓHOZ JUTOTTAK
A ZSZC Csány László Technikumban fontos szerepet kap a te-

hetségígéretek felfedezése, a kiemelt tehetségek gondozása, fej-
lesztése. 



– b. k. –

– A program kidolgozója dr.
Gállné Gróh Ilona Forrai Katalin ta-
nítványa volt, aki viszont Kodály
Zoltánnál tanult. Büszke vagyok rá,
hogy ezen a vonalon én is kapcso-
lódok a nagy
magyar zene-
pedagógus -
hoz. Kodály út-
mutatásaira tá-
maszkodunk a
Ringatókon: az
élõ énekszóra,
az élõ hang-
szerjátékra, a
tiszta forrásból
származó nép-
dalokra, más
népek dalaira
és mûvészi ér-
tékû komponált dalokra – mondta
Judit. – A foglalkozás elsõsorban
az anyukáknak szól, ezen keresztül
hatunk a babákra. Bátorítjuk az
anyukákat a bekapcsolódásra, a
közös játékra. Nem kell tökéletes
énektudás, közösen hozzuk létre
az élményt. Nagyon szeretem eze-
ket az alkalmakat, ilyenkor a világ
lelassul, megszépül. A gyermekek
érzelmi fejlõdését szolgálja minden
dal, zenei szín, a szülõk szereteté-
nek, az édesanya által nyújtott biz-
tonságnak az átélése. Egy másik
pozitív hozadék, hogy idegen em-
berekbõl közösség alakul. A Ringa-
tó után még sokan a szõnyegen
maradnak, beszélgetnek, még ba-
rátságok is szövõdnek.

– Mennyire „tudatlanok” a mai

fiatal szülõk a mondókák, gye-
rekdalok terén, amelyeknek na-
gyon fontos nevelõ hatása van a
csecsemõ- és kisgyermekkor-
ban?

– Régen a generációk együtt-
élésével sok minden átadódott, a

kapcsolatterem-
tõ, bizalmi játé-
kok. lovagolta-
tók, csiklando-
zók, testrésze-
ket tanító mon-
dókák, sétálta-
tók. Ezeket ma
újra meg kell ta-
nulni. A Ringató-
kon ezt is segít-
jük sok-sok is-
métléssel, kön-
nyen énekelhe-
tõ dalokkal.

– A lelkesedésedet látva,
azon kevesek közé tartozhatsz,
akik megtalálták a valódi hivatá-
sukat. 

– Igen, nagyon szerencsésnek
érzem magam, hogy azzal foglal-
kozom, amit szeretek. Hétrõl hétre
sok-sok emberrel átélem a közös
éneklés örömét, az összetartozást.
Több napig kitart egy foglalkozás
adta élmény. Kis falu, nagyobb vá-
ros, egyszeri rendezvény vagy heti
rendszeresség, minden alkalom
más. Szeretem ezt a változatossá-
got és hogy közösségépítõ is va-
gyok. Jelenleg Zala és Vas várme-
gyében és a szlovéniai Muravidé-
ken tartok foglalkozásokat.

– Akikkel együtt kezdtél, meny-
nyire maradtak ezen a pályán?

– Kicsi a lemorzsolódás. Aki rá-
érez ennek az ízére, nem igazán
tudja abbahagyni. Nem lehet ki-
öregedni, nem is tudom elképzelni
enélkül az életem. Az elsõ fiam
születése után hívta fel a figyelme-
met a húgom a Ringatóra, és a si-
keres felvételi után nem volt meg-
állás. Gróh Ilona szakmai tudása
és személyisége is rendkívül inspi-
ráló, nagyon hálás vagyok neki,
hogy elindított ezen az úton, ami
aztán további utakat nyitott az éle-
temben. 

– Emlékszel az elsõ foglalko-
zásodra?

– Igen, az Apáczai Mûvelõdési
Központban volt. Két anyuka jelent
meg. Nehezen indult, lassan épült
a csoport, és jól emlékszem, ami-

kor egy baráti társaság kezdett el
járni, az hozta meg az áttörést. 

– Van még valami, amit fon-
tosnak tartasz megjegyezni?

– Forrai Katalint szeretném még
megemlíteni. Annyi minden válto-
zott az elmúlt évtizedekben a peda-
gógiában, de még mindig az õ ze-
nei módszertanát használjuk böl-
csõdékben, óvodákban egyaránt.
Anyukám is Forrai Kati néni tanítvá-
nya volt, és amikor óvónõnek tanult,
én pici gyerekként mellette magam-
ba szívtam rengeteg dalt, mondó-
kát. Anya még megérhette az elsõ
Ringató-élményeimet. Jó lenne
megosztani, megbeszélni vele, mint
anyával és mint szakemberrel a ta-
pasztalataimat, örömeimet. 

Hochrein Judit a Ringatókon kí-
vül a nemzetközi MUS-E program
keretében alsó tagozatosoknak tart
kreatív zenei foglalkozásokat, illet-
ve terápiás Ringatóval az értelmi-
leg akadályozott és autista gyere-
kek zenei nevelésébe is bekapcso-
lódott két évvel ezelõtt. A Kis-Hétrét
zenekar tagja.

4 Krónika

(Folytatás az 1. oldalról.)
Dr. Gyimesi Endre történész, a

levéltár nyugalmazott címzetes
igazgatója a dualizmus, vagyis a
„boldog békeidõk” korának zala-
egerszegi szórakozási formáit is-
mertette. Kiemelve, hogy a kiegye-
zést követõ viszonylagos jólét és
gazdasági növekedés kedvezett a
szabadidõs szokásoknak. Általá-
nossá vált a kávéházi élet, a szín-
házba járás (bár a városban még
sokáig nem volt állandó kõszín-
ház), emellett rengeteg egyesület,
társaskör mûködött, akik különféle
kulturális és tánceseteket, isme-
retterjesztõ elõadásokat, hangver-
senyeket szerveztek.

A 20. század elsõ felének zala-
egerszegi kiránduló- és sétahe-
lyeirõl Szabóné Simon Beáta be-
szélt elõadásában. Nincs új a nap
alatt, hiszen már akkoriban is a vá-
ros ligetei, parkjai, valamint a kör-
nyezõ erdõk, rétek, szõlõhegyek
csábították túrázásra az itt élõket.
Ekkor történt a Deák tér és a vas-
útállomás melletti Baross-liget fej-
lesztése. A városszépítõ egyesület
jóvoltából gondozták is a belvárosi
sétányokat, a parkokban pedig
megjelentek a hazafias szimboli-
kával készült virágkompozíciók.
Minden jó adottság ellenére az
idegenforgalom nem lendült fel,
mert hiányzott többek között a
marketing, és a turistautakat sem
jelölték.

A konferencia második részé-
ben Béres Katalin történész-mu-
zeológus (Göcseji Múzeum) a két
világháború között mûködõ Isko-
lán Kívüli Népmûvelési Bizottság
szerepérõl szólt. Kiemelve, hogy

ekkoriban jelent meg erõteljesen a
hazafias, ideológiai nevelés. A '30-
as évek revízióját követõen új ala-
pokra helyezték a népmûvelés
ügyét, melynek célja az apátia le-
küzdésén túl az volt, hogy helyes
irányba tereljék a közönség gon-
dolatait. Gyakoriak voltak a világ-
nézeti és nemzetvédelmi elõadás-
sorozatok és az ideologikus té-
mák.

Dr. Paksy Zoltán fõlevéltáros az
1935-ös és '36-os Göcseji Hétrõl,
mint az elsõ zalaegerszegi fesztivál-
ról – vagy inkább a rendezvényso-
rozat meghonosításának kísérle-
térõl – beszélt. A sok kiállítás és
programelem mellett természete-
sen itt sem maradt el az ideológiai
„nevelés”. Bár az egyik legfonto-

sabb cél a város idegenforgalmá-
nak erõsítése volt. A 1936-os, má-
sodik fesztivál nem váltotta be a
hozzá fûzött reményeket, a város
pedig amúgy is pénzügyi gondokkal
küzdött, így nem honosodott meg a
Göcseji Hét.

A rendezvényt majd csak az
1960-as években kísérelték meg
újjáéleszteni, de már más ideoló-
giai elvek mentén. Hiszen a kom-
munista rendszer a Horthy-kor-
szak antitézise volt. Errõl dr. Káli
Csaba történész, levéltárigazgató
mesélt elõadásában. 1966-ban és
'67-ben rendezték meg az újra-
gondolt Göcseji Heteket virágkar-
nevállal, képzõmûvészeti kiállítás-
sal, sportversenyekkel, néptánc-
cal. Az elsõ évben összességében

kissé eklektikus programokkal. A
második évben egységesebb lett a
dizájn és a kínálat, de ez is kevés
volt ahhoz, hogy meghonosodjon
a rendezvény. Fõleg pénz és szer-
vezési kapacitáshiány miatt hiúsult
meg a kísérlet.

A konferencia végén Erõs
Krisztina történész-muzeológus és
Bojt-Tóth Orsolya levéltáros Zala-
egerszeg két ikonikus gyárának –
a Ruhagyárnak és az ALUGÉP-
nek – a „házon belüli” szórakozási
lehetõségeit tárgyalta. Hiszen a
gyárak nemcsak munkahelyek,
hanem közösségi színterek is vol-
tak. A brigádmozgalmak pedig ko-
moly munkát végeztek a kulturális
és szórakoztató programok, vala-
mint a népmûvelés terén.

SZABADIDÕ-ELTÖLTÉS IDEOLÓGIÁK MENTÉN
KONFERENCIA A MÚLT SZÁZADI SZÓRAKOZÁSRÓL

A Zalaegerszegi Szakképzési
Centrum egyik stratégiai célkitûzé-
se, hogy szoros együttmûködést
alakítson ki a határ menti, illetve er-
délyi középfokú intézményekkel,
ahol a magyar nyelv is az oktatás
nyelve. 2023-ban együttmûködési

megállapodást kötöttek  a marosvá-
sárhelyi  Elekrtomaros Technológiai
Líceummal, a Liceul Technologic
Electromures középiskolával. Az
együttmûködés keretében a Zala-
egerszegi SZC Ganz Ábrahám
Technikum oktatója egy projekt tá-
mogatásával osztotta meg szakmai
tudását a líceum tanárai számára
szervezett továbbképzésen.  Idén
pedig diákok érkeztek az Erasmus+
pályázat  keretében, a turizmus-
vendéglátás területéhez kapcsoló-
dóan, és a Zalaegerszegi Szakkép-
zési Centrum, mint fogadó intéz-
mény közremûködésével hévízi ho-
telekben teljesítették kéthetes szak-

mai gyakorlatukat – hangzott el az
esemény felvezetésében, melyet
Vizlendvai László fõigazgató tartott.

Az eseményen részt vett
Balaicz Zoltán polgármester, aki a
szoros testvérvárosi kapcsolatot
emelte ki Marosvásárhellyel. Vigh

László országgyûlési képviselõ a
szakképzés fontosságáról beszélt,
míg Szabó Károly, a Zalaegerszegi
Szakképzési Centrum kancellárja
megköszönte a diákok hozzáállá-
sát, és a hévízi szállódák vezeté-
sének nevében megköszönte a
munkájukat. 

Zárásként dr. Magyar Zita, a
Nemzeti Szakképzési és Felnõtt-
képzési Hivatal elnöke is megkö-
szönte a sikeres szakmai munkát
a szervezõknek.

A program végén Vizlendvai
László és Szabó Károly adta át a
diákoknak a szakmai gyakorlatot
igazoló oklevelet. 

A TURIZMUSSAL ISMERKEDTEK
MAROSVÁSÁRHELYI FIATALOK HÉVÍZEN

A Zalaegerszegi Szakképzési Centrum által rendezett ünnepsé-
gen 14.  Marosvásárhelyrõl érkezett diák vehette át magyarországi
szakmai gyakorlatot igazoló oklevelét. A GreenTech másnapján tar-
tott sajtótájékoztató egyben zárása is volt a kéthetes programnak. 

Az épületben több intézmény
és szervezet is mûködik, más-
más épületrészben. Eddig az
egyes épületrészek fûtése nem
volt külön szabályozható, így a ta-
karékos üzemmód sem volt bizto-
sítható a negyvenéves kazánról.
A korszerûsítés keretében 66 mil-
lió forint beruházással három új
kondenzációs kazánt építenek
be, a fûtési rendszert öt körre vá-
lasztják szét (Nevelési Tanácsadó
– aula és pince – tornacsarnok –
dzsúdóterem – könyvtár), hõ-
mennyiségmérõket telepítenek,

lecserélik a radiátorszelepeket és
az elzárókat.

Az európai energiaválság nega-
tív hatásait látva, Zalaegerszegen
számos energetikai fejlesztést indí-
tottak, hogy csökkentsék a kiadá-
saikat és az energiafüggõséget.
Ennek jegyében elõször ingyenes
lakossági energiatakarékos égõ-
csereprogramot hirdetett az önkor-
mányzat, melynek során 2081
igénylõnek 25 ezer energiatakaré-
kos izzót adtak át. A háztartások a
cserével 30–40 százalékot spórol-
nak a villanyszámlájuk összegén.

FÛTÉSKORSZERÛSÍTÉS AZ APÁCZAIBAN
Elkezdõdött a kertvárosi városrészben az Apáczai Csere János

Mûvelõdési Központ épületében a fûtési rendszer korszerûsítése.
A részletekrõl Balaicz Zoltán polgármester, Orosz Ferencné ön-
kormányzati képviselõ, Flaisz Gergõ igazgató és Bednárikné
Rácz Enikõ igazgatóhelyettes számolt be.

RINGATÓ DÍJ HOCHREIN JUDITNAK
KODÁLY ÚTMUTATÁSAIRA TÁMASZKODNAK

Tizenöt éve kezdte a legkisebbek (0–3 év) és a kisgyerekes csalá-
dok, anyukák magas szintû zenei nevelését a „Ringató” foglalkozá-
sok keretében. Sok éves lelkiismeretes munkáját az idén Család és
Mûvészet Ringató díjjal ismerték el. Ennek apropóján beszélgettünk.

Hochrein Judit

A filmzenei koncert keretében a
helyi tehetséges fiatalok is fellép-
nek; legyen szó a Pálóczi Horváth
Ádám Zeneiskola és a Liszt-iskola
növendékeirõl vagy szólista ének-
mûvészekrõl. Az estet emellett tán-
cos jelenetek színesítik – hangzott
el a szervezõk részérõl a városhá-
zán rendezett sajtótájékoztatón.

Balaicz Zoltán polgármester be-
vezetésképpen felidézte: évek óta
népszerû a filmzenei koncert, mely
a Kertmoziból indult, késõbb a
Dísz térre költözött, azóta pedig or-
szágosan is elismert rendezvény
lett. Tavaly az Egerszeg Fesztivál
keretében a nagyszínpadon láthat-
ta a közönség, idén újra a Dísz tér-
re várják az érdeklõdõket. 

Az ötletgazda, Galbavy Zoltán
önkormányzati képviselõ hozzátet-
te: ismert filmek zenéit hallhatja a
közönség a Zalaegerszegi Szimfo-
nikus Zenekar tolmácsolásában, de
más elõadók is színpadra lépnek.
Este 8 órától például a helyi tehet-
ségek koncertjére kerül sor, fél 9-tõl

pedig maga a filmzenei koncert ve-
szi kezdetét. Idén a Gála Társas-
táncklub Egyesület és a Zalai Tánc-
együttes is csatlakozik a mûsor-
számokhoz. Annál is inkább, mert a
Dirty Dancing címû film zenéje is re-
pertoárra kerül, természetesen
tánccal együtt. Újításként teljes né-
zõteret lefedõ hangtechnikával és
modern LED-fallal készülnek. 

Tóth László zongoramûvész, a
Városi Hangverseny- és Kiállító-
terem igazgatója arról tájékozta-
tott, hogy rossz idõ esetén a kon-
certet az Art moziban rendezik
meg. Mivel ennek befogadóképes-
sége korlátozott, célszerû ingye-
nes regisztrációs jegyet váltania
azoknak, akik mindenképpen sze-
retnék megnézni az elõadást. 

A kétórás koncert folyamán töb-
bek között a Mamma Mia!, A Ke-
resztapa, a Star Trek, a Star Wars,
a James Bond, a Karib-tenger ka-
lózai, a Rocky és a Vissza a jövõ-
be címû filmek dallamai csendül-
nek fel.

FILMZENEI KONCERT
TÁNCCAL IS BÕVÜL A ZENEI EST

Idén is megrendezik Zalaegerszegen az évek óta nagy népsze-
rûségnek örvendõ Filmzenei koncertet. Az eseményre június 6-án
este kerül sor a Dísz téren.
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– b. k. –

Velkey Péter, a polgármesteri
hivatal humánigazgatási osztályá-
nak vezetõje és Tóth László zon-
goramûvész, a Városi Hangver-
seny- és Kiállítóterem igazgatója
köszöntötte a programot. Elhang-
zott: a városi önkormányzat által
létrehozott kétévenkénti kórusta-
lálkozót 2001 óta rendezik meg a
zalai megyeszékhelyen. A mosta-
ni, XII. alkalomra Gyõrbõl, Kapos-
várról és Veszprémbõl érkeztek a
kórusok, a helybeli, Liszt- és Ady-
iskola énekkarai mellett. A térze-
nekoncerten még csatlakozott a

fellépõkhöz meglepetésvendég-
ként a Zrínyi-gimnázium énekkara,
mely csoport a közelmúltban a He-
likon Fesztiválon arany minõsítést
és különdíjat érdemelt ki. 

A szereplõ énekkarok 2–3 ze-
nemûvet adtak elõ, többek között
Kodály Zoltán és Bartók Béla mû-
veit, illetve zalai népdalokat, mû-
dalokat. A rendezvény végén a kó-
rusok közösen énekelték el a
„Száll a felhõ” címû gyerekkari mû-
vet. Haui Lóránt, a két évvel ez-
elõtti fesztiválnagydíjas gyõri Bar-
tók Gyermekkar kórusvezetõje ve-
zényletével, zongorán kísért Tóth
László. 

TÉRZENE

A XII. Zalaegerszegi Gyermekkórus Fesztivál elõestéjén térze-
nekoncertre invitálták a közönséget. A rendezvényen öt énekkar
adott ízelítõt repertoárjából a Dísz téren, május 24-én.

– pP –

A Club PopUp Undergroundban
rendezett esten ezúttal a Budapes-
ten élõ Soltis Miklós képzõmûvész
volt az elõadó, aki jelenleg dok-
toranduszhallgató a PTE Mûvé-

szeti karának doktori iskolájában.
Ha van magasmûvészet (high), ak-
kor vajon létezik „alacsony” (low)
is? – tette fel a kérdést bevezetés-
ként.

A válasz nem egyszerû, hiszen
számos mûvészetmeghatározás lé-

tezik. Az elõadó szerint a digi-
talizáció és a felgyorsult világ miatt
sokszor összemosódnak a határok,
így van átjárás a magasmûvészet
és a popkultúra között, sõt egyálta-
lán nem baj, ha cserélõdnek a
„high” és a „low” elemek. Például ha
a képzõmûvészetbe, filmmûvészet-
be, irodalomba bekerül néhány
popkulturális elem. Vagy fordítva; a
hollywoodi tömegfilmek világába,

netán a játékiparba szivárog be a
magasmûvészet.

Elsõként Quentin Tarantino film-
jeit említette, aki egyfajta átmenetet
képez a független filmesek és a
blockbuster között. Tarantino meg-
újította a hollywoodi filmes közeget.
Érzékenyítõ dramaturgia jellemzõ
rá, valamint kreatív történetvezetési
formát emelt be alkotásaiba. For-
mailag ugyan hordoznak kliséket a

filmjei, de áthatja õket egy olyan
megközelítés, ami teljesen újszerû-
nek nevezhetõ a filmiparban. Mûvei
magasabb szinten hatnak az érzé-
kekre és a gondolkodásunkra, mint
az átlagos tömegfilmek. 

Soltis Miklós a képzõmûvészetre
áttérve arról is beszélt, hogy ho-
gyan lehet a 20. századi futuristák-
tól a kortárs „géphús” traumákig el-
jutni. Itt a robotok, vagyis a mecha-
nikus önmûködõ szerkezetek mû-
vészi és popkulturális ábrázolásáról
szólt. Talán nem is gondolnánk, de
a robotok nagyon is jelen vannak a
mûvészettörténetben. Az elsõ robo-
tot például Leonardo da Vinci alkot-
ta meg 1495 körül (a hadiipar szám-
ra). Magát a robot szót elõször a hí-
res cseh író, Karel Èapek használta
1920-ban, a R.U.R címû regényé-
ben. Azt megelõzõen automatom-
nak nevezték az önmûködõ szerke-
zeteket. Izgalmas, ahogy az 1900-as
évek elsõ évtizedeiben a robot teret
hódít az új század képzõmûvészet-
ében: a futurista és a kubista képe-
ken a mozgás és a modernizáció,
vagyis egy átalakuló világ jelképei
lettek. Az elõadó megjegyezte:
Jacob Epstein szobrászmûvész
egyik 1915-ös mûve kísértetiesen
emlékeztet a Star Wars harci
droidjaira.

A képlet viszonylag egyszerûen
is leírható: megjelenik egy új tech-
nológia, vagy tudományos felfede-
zés, ezt lereagálja a magasmû-
vészet, ami hamarosan a popkultú-
rában is feltûnik. A robotok például
reneszánszukat élték az 1960-as
évek képregény-kultúrájában is;
utóbbi mûfaj maga is egy átment a
mûvészet és a tömegkultúra között.
Az elmúlt évtizedekben a „bio-
horror” elméletek uralkodnak a fil-

mek és más mûvészi ágak terén;
folyamatosan keresve a választ ar-
ra, hogy mit jelent világunkra az em-
ber és gép kapcsolata, netán keve-
redésére (példa lehet erre a Robot-
zsaru film, vagy a japán eredetû
mangák, animék egyes fajtái). De a
mûvek egyik fõ kérdése az is, hogy
a gépek korszakában vajon mi lesz
a lélekkel?

Az elõadás során természete-
sen szóba került a popart legendás
alakjának, Andy Warhol-nak a mun-
kássága. Hiszen õ volt az, aki jel-
legzetes „pop” témákat, banális hét-
köznapi dolgokat emelt be a
magasmûvészet szférájába. Így lett
mára a mûvészettörténet része a
Campbell cég 32-féle ízben gyártott
leveskonzerve. Az étel az amerikai
háztartások alapkellékének számí-
tott az ötevenes-hatvanas években.
Warhol (aki rendszeresen fogyasz-
totta ezt a terméket) mind a 32 kon-
zervváltozatot megfestette. Késõbb
pedig – miután alkalmazni kezdte a
szitanyomat technikáját – sokszoro-
sította is a képeket. Utalva a termék
sorozatgyártására.

Soltis Miklós az est folyamán a
street art és a graffitik világáig is el-
jutott; hiszen az utcamûvészetben
is gyakran tetten érhetõ a popkultú-
ra és a magasmûvészet összefonó-
dása, egymásra hatása. Sõt, mint
kiderült, még egy hétköznapi gör-
deszka felülete is szolgálhat „festõ-
vászonként”. 

A Tóth Norbert képzõmûvész ál-
tal életre hívott Utóvéd sorozat foly-
tatódik: június 6-án Vajda Lajos fes-
tõmûvész munkásságáról (elõadó
Kovács László mûvészettörténész),
június 20-án pedig a víz és a mûvé-
szet kapcsolatáról (elõadó Tánczos
György festõmûvész) lesz szó.

ROBOTOK A MÛVÉSZETTÖRTÉNETBEN ÉS A TÖMEGKULTÚRÁBAN
ÁTJÁRÁS A MAGASMÛVÉSZET ÉS A POPKULTÚRA KÖZÖTT

Fundamentum címmel a zala-
egerszegi Ady-gimnázium né-
hány egykori tanulójának alko-
tásaiból nyílt tárlat a kertvárosi
Apáczai Mûvelõdési Központ-
ban.

– pP –

A címadás nem véletlen, hiszen
Csondor Réka, Szirkovics Evelin,
Kerese Zsolt és Kovács László
festõmûvészek pályafutását az
Ady Endre mûvészeti iskolában el-
töltött évek alapozták meg. Ezért
elsõ közös kiállításukat volt taná-
ruk, az azóta nyugállományba vo-
nult Farkas Ferenc szobrászmû-
vész nyitotta meg.

A fiatalok teljesen külön utakon
járnak és teljesen más stílusban al-
kotnak. Mûveik mégis jól harmoni-
zálnak egymással az Apáczai MK
galériájában. Virágok felnagyított
részletei, jellegzetes falusi utcaké-
pek, gyerekrajzra emlékeztetõ,
emberszerû alakok és absztrakt,
színes, geometrikus formák bonta-
koznak ki a látogató szeme elõtt.
Négy mûvész, négyféle világlátás,
valamint mûfaj és technika.

Ami Farkas Ferenc szerint kö-
zös az alkotókban az az, hogy
erõs festõvénával rendelkeznek,
és ez már gimnazistakorukban is
látszott rajtuk. Az érettségit köve-
tõen volt, aki Pécsett, volt, aki
Budapesten, volt, aki Szombathe-
lyen tanult tovább. Kovács László
talán picit „kakukktojás”, hiszen õ
nyolc évvel idõsebb társainál, és
ma már õ is az Ady-iskola tanári
karát erõsíti. Ráadásul õ nemcsak
rajzot, festészetet tanult, hanem

késõbb mûvészettörténészként is
végzett.

Szirkovics Evelin munkáin virá-
gok, virágok részletei látszanak.
Melyek hol realisztikus, hol már in-
kább stilizált ábrázolásoknak tûn-
nek. Farkas Ferenc szerint a virág
csak ürügy. Valószerûtlen méretû

motívumokat látunk a felületeken,
harmonikus, nyugalmas színekkel
megjelenítve, ami természetfeletti
hangulatig juttatja el a nézõt.

A hétköznapi események kime-
revített pillanatai kapnak új értel-
mezést Csondor Réka festmé-
nyein, aki saját fotóiból kiindulva
festi meg képeit. A magyar falvak
(azon belül is fõleg a zalai telepü-
lések, például Náprádfa) jellegze-
tes látképei, hangulatai elevened-

nek meg. A szocializmusból itt ma-
radt (és sok esetben módosított)
Kádár-kockák jelennek meg „szit-
tya” környezetben, rovásírással
dekorált utcakép elemeként. Mint-
ha két párhuzamos világ lenne,
pedig tudjuk: ez nagyon is a ma-
gyar valóság. A fotórealista ábrá-

zolásokban érezhetõ a finom iró-
nia, a terep alapos ismerete, de az
alkotó precizitása, az apró részle-
tek láttatásának képessége is. 

Kerese Zsolt szereti a torzítá-
sokat, alakjai ezért bár embersze-
rûek, de sokszor gnómok. Képei-
vel az ember egészének illúzióját
próbálja fenntartani. De érezhetõ

az erõszak, a hatalom és a birtok-
lás vágya is a sokszor elnagyolt
gesztusokban, nagyra nõtt kezek-
ben. Farkas Ferenc úgy látja, hogy
meghökkentõ, de szerethetõ vilá-
got épített fel finom árnyalatokból.

A geometrikus absztrakció tra-
díciójából indul ki Kovács László,
aki mûvészettörténészként a 20.
századi modern mûvészeti áram-
latokkal foglalkozott. Mindez saját
alkotásain is jól megmutatkozik.
De az antik és a középkori építé-
szet hagyományaiból is merít, na-
gyon egyedi konstrukciókat alkot-
va ezáltal. Vajda Lajos festõmû-
vész ihletésére kollázsokat és
montázsokat is készít, mégpedig
elhasznált könyvek, folyóiratok
lapjaiból. A Vajda-féle „szentendrei
vonal” tovább él benne, de telje-
sen egyedi módon.

Farkas Ferenc megjegyezte: a
zalaegerszegi mûvészeti életre rá-
férne a fiatalítás. Nagyon bízik
benne, hogy a most kiállító tehet-
séges alkotók közül lesz olyan, aki
hosszú távon itt képzeli el az éle-
tét. „Valaki maradjon már Zala-
egerszegen! Sõt, minél többen
maradjanak a mûvészeti pályán a
volt és jelenlegi adysok közül” –
fogalmazott.

– pánczélPetra –

Angyal Tiborral a közelgõ szü-
letésnap és a koncert apropóján
beszélgettünk. Többek között ar-
ról, hogy mi vonzotta a zenélés-
hez, és miért éppen a bluesnál kö-
tött ki.

– Szabolcsi fiatalként 1985-ben
kerültem Zalaegerszegre katoná-
nak. Itt ismertem meg Balaton
„Poey” Jánost, akivel gyorsan ös-
szebarátkoztam, és el is határoz-
tuk, hogy leszerelés után alapítunk
egy zenekart. Közben Zalaeger-
szeget nagyon megszerettem, sok
barátra tettem szert, így a katona-
ság után itt maradtam. Az együt-
test is megalapítottuk Poey-val,
Kránitz Tónival és még néhány
sráccal; ez volt a Blues Expe-
riment, ami 1988-tól mûködött. 

– Nyilvánvaló volt, hogy blu-
es-zenekart alapítsatok?

– Nekem nem, mert korábban
keményebb zenéket hallgattam. A
bluest tulajdonképpen Kránitz Tóni
(szájharmonikás, a Shabby Blues
Band frontembere – a szerk.) sze-
rettette és ismertette meg velem

mélyebben. A Chicago blues vona-
lat és Muddy Waters zenéit különö-
sen megkedveltem. Tóni meg affé-
le állandó pont az életemben, hi-
szen a Blues Experiment sok tag-
cserén ment keresztül, majd fel-
oszlott, aztán jött a Hard Rock
Cafe, ami szintén nem volt hosszú
életû. Tónival viszont tulajdonkép-
pen a kezdetek óta együtt zené-
lünk. Azt is együtt találtuk ki, hogy
alakítsunk egy tisztán blues zenét
játszó, a stílus különféle áramlatait
felvonultató zenekart. Ez lett a
Shabby Blues Band, mely 1991 óta
napjainkig mûködik. Itt is sok tag-
csere volt, sõt egy idõre egyszer
én is abbahagytam az éneklést, de
aztán visszatértem. Jelenleg hár-
man vagyunk énekesek (Molnár
„Manó” Zsolt, Gál Szabolcs és jó-
magam), ami lehet, hogy furcsá-
nak tûnik, de jól mûködik.

– Hogyan osztjátok meg a
munkát, illetve a dalokat egy-
más között? 

– Egyrészt a hangi adottságok-
tól függ, hogy ki mit énekel. Egy-
egy koncerten pedig az is számít,
hogy éppen mi lesz a repertoár,

mely lemezekrõl válogatunk, és
azt annak idején ki énekelte fel.
Nagyobb koncertekre, fesztiválok-
ra mind a hárman elmegyünk, ki-
sebb klubkoncertekre lehet, általá-
ban ketten, vagy csak az egyi-
künk. Attól is függ, ki hogy ér rá,

hiszen a zene mindenkinél hobbi,
emellett mindannyian dolgozunk.

– A blues ma már egy tradici-
onális mûfajnak számít. Hogy
látod, az irányzaton belül lehet
még újat kitalálni, fejlõdni?

– Újat kitalálni valóban nehéz,
de azt gondolom, hogy a régi, klas-
szikus nótákat vagy zenei alapokat
mindig fel lehet dolgozni, újra lehet
hangszerelni úgy, hogy az izgalmas

legyen a mai közönség számára is.
Éneklek egy új formációban, a Blu-
es Boxban, ahol sok jó zenésszel
dolgozom együtt, ráadásul a fuvola
és a szaxofon is megjelenik a gitár
mellett. Egy-egy új hangszer
beemelésével nagyon fel lehet
dobni a hangzást. A blues szerin-
tem mindennek az alapja! Érdekes,
hogy sok zenész idõsebb korában
ehhez a stílushoz talál vissza, még
ha korábban más mûfajban is mu-
zsikált. Kevésbé pörgõs, ad egyfaj-
ta megnyugvást, érzelmileg gazdag
és akusztikus formában akár 80
évesen is lehet játszani. Egyébként
a már említett „Chicago” vonalon
kívül szívesen hallgatok modern
blues-zenekarokat, és sok nõi elõ-
adó is van, akiket szeretek.

– Egy vidéki blues-csapatnak
milyen fellépési lehetõségei
vannak? A nagyobb fesztiválok-
ról mintha kikopott volna ez a
zenei stílus.

– Ez tényleg így van, pedig a
Sziget fesztivál kezdeti idõszaká-
ban, a Shabbyvel három alkalom-
mal is felléptünk. Ma inkább kisebb
városi, települési fesztiválokon, fa-
lunapokon, ezenkívül fõleg klubok-
ban tudunk koncertezni. Szeretjük
ezeket a családiasabb fellépése-
ket, úgyhogy nincs ezzel gond. Bár
kevesebbet koncertezünk, mint
mondjuk a kilencvenes években,
azért mindig jön egy-egy lehetõség. 

– A 60-as számmal hogy
állsz? 

– Az a helyzet, hogy 40 után
már nem nagyon ünnepeltem, in-
kább tudomásul vettem a dolgo-
kat. Egészség legyen, és akkor a
többi nem számít. Szóljon a blues!
– ez a lényeg.

A LÉNYEG, HOGY SZÓLJON A BLUES!
HATVANÉVES ANGYAL TIBOR ÉNEKES

Júniusban ünnepli 60. születésnapját a zalaegerszegi blues-
élet egyik közismert figurája, Angyal „Endzsi” Tibor. A Shabby
Blues Band énekese a kerek évforduló alkalmából június 8-án es-
te egy akusztikus koncertre várja a barátokat, érdeklõdõket a
Reininghaus sörözõbe.

Angyal Tibor

A „magasmûvészet” és a popkultúra közötti átjárhatóságról
szólt az Utóvéd – Képzõmûvészeti terepasztal-beszélgetések elõ-
adás-sorozat legutóbbi állomása.

NÉGY FIATAL MÛVÉSZ, NÉGYFÉLE VILÁGLÁTÁS
EGYKORI ADYSOK KIÁLLÍTÁSA AZ APÁCZAIBAN
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FELHÍVÁS
A HÁTRÁNYOS HELYZETÛ ÉS RENDSZERES GYERMEKVÉDELMI KEDVEZMÉNYBEN

RÉSZESÜLÕ HALMOZOTTAN HÁTRÁNYOS HELYZETÛ GYERMEKEK RÉSZÉRE

A 2023/2024. TANÉV NYÁRI TANÍTÁSI SZÜNETÉNEK IDÕTARTAMÁRA VONATKOZÓ SZÜNIDEI

GYERMEKÉTKEZTETÉS BIZTOSÍTÁSA CÉLJÁBÓL

Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Önkormányzata a gyermekek védelmérõl és a gyámügyi
igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény, és a személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti
alapellátások és gyermekvédelmi szakellátások térítési díjáról és az igénylésükhöz felhasználha-
tó bizonyítékokról szóló 328/2011. (XII. 29.) korm.rendelet alapján szünidei gyermekétkeztetés ke-
retében ingyenes ebédet biztosít a szülõ, törvényes képviselõ kérelmére

bölcsõdés, azaz öt hónapos kortól a 18. életév betöltéséig a hátrányos helyzetû és
a rendszeres gyermekvédelmi kedvezményben részesülõ,

halmozottan hátrányos helyzetû gyermekek
részére az alábbiak szerint:

A szünidei gyermekétkeztetés igénybevételének lehetõsége:
A szünidei étkezést igényelhetik a hátrányos helyzetû és a rendszeres gyermekvédelmi kedvezmény-
ben részesülõ, halmozottan hátrányos helyzetû gyermekek. 

A szünidei gyermekétkeztetés biztosításának idõtartama:
2024. június 24. és 2024. augusztus 22. (43 munkanap az iskolai nyári szünet ideje alatt)

A szünidei gyermekétkeztetés igénybevételének helyszíne:
Zalaegerszegi Kölcsey Ferenc Gimnázium 
8900 Zalaegerszeg, Rákóczi Ferenc u. 49–53. (Az iskola étkezõje)

A szünidei gyermekétkeztetés igénybevételének módja:
„Nyilatkozat a Gyvt.21/C §-a szerinti szünidei gyermekétkeztetés igénybevételéhez” elnevezésû
nyomtatvány kitöltése, aláírva az ellátást igénylõ szülõ, más törvényes képviselõ részérõl.

A nyilatkozatok személyes leadásának határideje, címe: 2024. június 7. (péntek)
Zalaegerszegi Család- és Gyermekjóléti Központ • 8900 Zalaegerszeg, Apáczai Csere János tér 5.

A szünidei gyermekétkeztetés biztosításának módja:
Azon gyermekek számára, akik nem igénylik a nyári napközis tábori ellátást, azoknak a fent megjelölt idõ-
szak (2024. június 24–2024. augusztus 22.) kérelmezett munkanapjain van lehetõségük a déli meleg fõ-
étkezés helyben történõ elfogyasztására 11–12 óra között. (Ha az étel helyben történõ elfogyasztását a
gyermek elõre nem látható hiányzása, betegsége vagy egyéb ok akadályozza, a részére biztosított ételt
a szülõ ételhordóban elviheti!)

Mivel az ingyenes szünidei gyermekétkeztetés biztosítása közpénzbõl történik, határozottan kérjük,
hogy ha nem kívánja a megjelölt idõpontok bármelyikében az étkezést igénybe venni, úgy azt feltét-
lenül mondja le az ingyenesen hívható zöldszámon (06-80/210-411, vagy a kozetkeztetes@zegesz.hu
elérhetõségen) az étkezést megelõzõ nap 9.00-ig, hogy ezzel elkerülhessük a közpénzek pazarlását! 

Nyári napközis ellátásban történõ részvétel:
A rendszeres gyermekvédelmi kedvezményben részesülõ hátrányos helyzetû és halmozottan hátrányos
helyzetû, általános iskolás korú gyermekek részére is lehetõség van a nyári napközis tábori ellátás igény-
bevételére, melynek kedvezményes térítési díja: 500 Ft/gyermek/nap. (A nyári napközis tábori ellátás
igénybevételére vonatkozó jelentkezési lapot a „Nyilatkozat a Gyvt.21/C §-a szerinti szünidei gyermekét-
keztetés igénybevételéhez” elnevezésû nyomtatvánnyal együtt kérjük a fent megjelölt határidõig a Zala-
egerszegi Család- és Gyermekjóléti Központ részére eljuttatni.)

Az étkezési térítési díj befizetése elõre, az aktuális hét elõtti szerdai napon 7.30–17.00 óráig történik az
Apáczai Csere János Mûvelõdési Központ földszintjén kijelölt pénzkezelõ helyén. (8900 Zalaeger-
szeg, Apáczai Csere János tér 5.) Befizetés hiányában a hétfõi étkeztetést nem tudjuk biztosítani.
Más esetben az étkezési térítési díjat mindig két munkanappal elõbb kell befizetni a ZeGesz étkezési cso-
portjánál Zalaegerszeg, Kis u. 8. sz. alatt, szerda kivételével hétfõtõl péntekig 7.30–9.00 óráig. (Megkö-
zelíthetõ: Zala Plaza felõli oldal, Kis Utcai Bölcsõde gazdasági bejárata elõtti épület).

Tájékoztatom, hogy bölcsõdés- és óvodáskorú gyermek részére a szünidei gyermekétkeztetés a bölcsõ-
dei ellátást nyújtó intézmény és az óvoda zárva tartásának idõtartama alatti munkanapokon vehe-
tõ igénybe. (A bölcsõde és az óvoda nyári zárva tartásáról az intézményekben kérhet felvilágosítást!)

Amennyiben rendszeres gyermekvédelmi kedvezményre jogosult gyermeke/i részére a szünidei gyer-
mekétkeztetést igénybe kívánja venni és gyermeke/i hátrányos, halmozottan hátrányos helyzete még
nem került megállapításra, úgy ez irányú kérelmét Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Polgármesteri Hi-
vatala Szociális és Igazgatási Osztályán (Zalaegerszeg, Ady u. 15.) ügyfélfogadási idõben terjesztheti elõ
(kedd, péntek: 8.00–12.00 óra, szerda, csütörtök: 13.00–16.30 óra).

Diétás étrend – az intézményi gyermekétkeztetéshez hasonlóan –
szakorvosi igazolással alátámasztva igényelhetõ!

VÁROSI SPORTLÉTESÍTMÉNY GONDNOKSÁG INTÉZMÉNYE
8900 Zalaegerszeg, Október 6. tér 16. Levélcím: 8901 Zalaegerszeg, Pf: 40.

Telefon: 92/314-090

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS
A Zalaegerszeg Városi Sportlétesítmény Gondnokság Intézménye nyilvános pályáztatás útján kí-

vánja bérbe adni, határozott idejû, 3 éves idõtartamra, 2024. július 1. napjától az alábbi helyiséget:

A pályázatokat „Tornaterem” jeligével, zárt borítékban lehet benyújtani.

Pályázati ajánlat:
A pályázati ajánlatnak tartalmaznia kell:
• Pályázó nevét, címét.
• A bérelni kívánt ingatlan pontos meghatározását, a pályázó ajánlatát a bérleti díjra vonatkozóan,

amely a kiinduló díjnál kevesebb nem lehet.
• A pályázati biztosíték befizetésének igazolását.
• Nyilatkozatot a pályázati feltételek elfogadásáról és az ellenszolgáltatás teljesítésére vonatkozó kö-

telezettség vállalásáról.
• A befizetett bánatpénz összegét a felek eredményes pályázat esetén a bérleti díjba beszámítják.
• A pályázatnak tartalmaznia kell, hogy a pályázó a helyiséget milyen célra kívánja hasznosítani.
• A nemzeti vagyonról szóló 2011. évi CXCVI. törvény alapján a nem természetes személy pályázó-

nak nyilatkoznia kell, hogy átlátható szervezetnek minõsül.
Pályázat beadásának határideje: 2024. június 10. 12.00 óra

Helye: Városi Sportlétesítmény Gondnokság Intézménye, 8900 Zalaegerszeg, Október 6. tér 16.
Módja: személyesen vagy postai úton

A pályázat akkor minõsül határidõre benyújtottnak, ha az ajánlattételi határidõ lejártáig a megadott
címre beérkezik. A késve érkezett ajánlatokat a kiíró érvénytelennek minõsíti.

A pályázati hirdetmény teljes szövege a www.zalaegerszeg.hu internetes oldalon, az önkormányzat
hivatalos honlapján megtekinthetõ.

Cím Megnevezés Alapterület
Induló bérleti díj

(Ft/hó,
áfamentes)

Bánatpénz Közmûvek

Zalaegerszeg,
Gasparich u. 3.

hrsz: 4240/1

tornaterem,
öltözõk,

vizesblokk

310 m2 115.000 Ft 11.500 Ft földgáz-, vill. energia- és
ivóvízalmérõk által

biztosított

ZALAEGERSZEG MEGYEI JOGÚ VÁROS ÖNKORMÁNYZATA KÖZGYÛLÉSE

PÁLYÁZATOT HIRDET
A ZALAEGERSZEGI CSALÁD- ÉS GYERMEKJÓLÉTI KÖZPONT

MAGASABB VEZETÕI (INTÉZMÉNYVEZETÕI)
BEOSZTÁSÁNAK BETÖLTÉSÉRE

PÁLYÁZATI FELTÉTELEK:
• büntetlen elõélet,
• a közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény 20. § (2c) bekezdésében meghatá-

rozott követelményeknek való megfelelés,
" 15/1998. (IV. 30.) NM-rendelet 2. sz. melléklet I. Alapellátások 1. pontban felsorolt felsõfokú szak-

képzettség és szakképesítés, vagy a személyes gondoskodást nyújtó szociális intézmények szak-
mai feladatairól és mûködésük feltételeirõl szóló 1/2000. (I. 7.) SzCsM-rendelet 3. számú melléklete
szerinti szakképzettség és szakképesítés,

• a közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvénynek a szociális, valamint a gyermek-
jóléti és gyermekvédelmi ágazatban történõ végrehajtásáról szóló 257/2000. (XII. 26.) korm.rende-
let 3. § (3) bekezdésében meghatározott szakmai gyakorlat.

A PÁLYÁZATHOZ CSATOLNI KELL:
• 3 hónapnál nem régebbi hatósági erkölcsi bizonyítványt,
• az iskolai végzettséget és a pályázati feltételek között meghatározott egyéb igazoló okiratok köz-

jegyzõ által hitelesített másolatát,
• a pályázó szakmai önéletrajzát,
• az intézmény vezetésére vonatkozó programot, 
• nyilatkozatot arról, hogy a pályázó megválasztása esetén vállalja a 25/2017. (IX.18.) EMMI-ren-

deletben foglaltaknak megfelelõen a vezetõi képzéseken való részvételt,
• nyilatkozatot arról, hogy a pályázat elbírálásában részt vevõk a pályázat tartalmát megismer-

hetik,
• nyilatkozatot az elõírt vagyonnyilatkozat-tételi kötelezettség vállalásáról,
• nyilatkozatot arról, hogy a gyermekek védelmérõl és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi

XXXI. törvény 15. §-ának (8) bekezdésében meghatározott kizáró ok vele szemben nem áll fenn,
• nyilatkozatot arról, hogy a pályázó nyílt ülés tartásához hozzájárul,
• nyilatkozatot arról, hogy a pályázó a pályázati anyagban foglalt személyes adatainak a pályáza-

ti eljárással összefüggésben szükséges kezeléséhez hozzájárul.

A munkavégzés helye: Zalaegerszeg, Apáczai Cs. J. tér 5.

Ellátandó feladatok:
intézményvezetõi feladatok ellátása (az intézmény képviselete, a szakmai munka stratégiai tervezé-
se, szervezése, irányítása és ellenõrzése, a munkarend és ügyrend meghatározása, munkáltatói
jogkör gyakorlása az intézmény alkalmazottjai felett, a hozzá rendelt költségvetési szervek pénz-
ügyi-gazdálkodási feladatainak ellátásának irányítása, gazdálkodás a megállapított költségvetési
elõirányzatokkal.)

A pályázatok benyújtásának határideje: 2024. június 5.

A pályázatok elbírálásának határideje: 2024. június 13.

A beosztás ellátásának kezdõ idõpontja 2024. augusztus 1., a magasabb vezetõi megbízás határozott
idõtartamra, 2029. július 31-ig szól, a közalkalmazotti kinevezésben 3 hónap próbaidõ kikötésével.

Az illetmény megállapítása a közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. tv., alapján történik.

A pályázatokat Zalaegerszeg megyei jogú város polgármesteréhez (Zalaegerszeg, Kossuth L. u.
17–19.) kell benyújtani és egyidejûleg e-mailben a szemelyugy@ph.zalaegerszeg.hu e-mail-címre is
meg kell küldeni.

A pályázatokról a benyújtásra elõírt határidõt követõen, a betöltendõ munkakör feladatait érintõen szak-
értelemmel rendelkezõ bizottsági személyes meghallgatás után a közgyûlés dönt.

A pályázati kiírással kapcsolatban további felvilágosítás dr. Bartl Andrea személyügyi szakreferenstõl a
92/502-121 telefonszámon kérhetõ.

FORGALOMKORLÁTOZÁS
Felhívjuk a lakosság figyelmét, hogy 2024. jú-

nius 4-én (kedden) városi megemlékezés miatt
16.00 órától 17.30 óráig a Zrínyi utca Bajcsy-Zsi-
linszky tér felõli oldalán a jármûforgalmat lassítják,

valamint a József Attila utca felõl a Zrínyi Miklós ut-
cára haladó jármûforgalmat a Szent László utcára
terelik.  

A forgalomkorlátozás miatt június 4-én (kedden)
16.00 órától- 17.30 óráig a Bajcsy-Zsilinszky téren
tilos a parkolás!

Megértésüket és türelmüket köszönjük!



A versenyeken nemcsak az el-
lenfelekkel, de a rossz idõjárási
körülményekkel is fel kellett venni
a harcot. A felké-
szülési versenye-
ken biztató eredmé-
nyeket értek el a
sportolók a rövide-
sen kezdõdõ orszá-
gos bajnokságok
elõtt. 

Ptuji eredmé-
nyek. 1500 m: 3.
Muszil Ágnes
4:25,88 p. 400 m: 8.
Stanka Olivér 52,90
mp, 11. László Pé-
ter 54,87, 12. Both
Bálint 55,23. 100 m:
4. Nagy Pálma
12,42 mp. U–16. 60
m: 3. Simon Judit
8,58 mp. 200 m: 5.
Simon Judit 28,41
mp.

Edzõ: Kámán
Ferenc.

* * *

A szombathelyi verseny ered-
ményei. Súlylökés: 1. Vekas Martin
12,26 m, 2. Kerkai Bence 11,61.

Diszkoszvetés: 1. Vekas Martin
37,45 m, 2. Kerkai Bence 34,65 m.
Súlylökés: 1. Molnár Loretta 9,04
m. Diszkoszvetés: 2. Molnár Loret-
ta 36,33 m.

U–20. Súlylökés: 1. Ravadics
Benjamin 11,28 m. Diszkoszvetés:
1. Ravadics Benjamin 31,25 m.

U–18. Diszkoszvetés: 1. Ko-
vács Lõrinc 51,85 m. Súlylökés: 1.
Kovács Lõrinc 14,79 m. Edzõ:
Bognár Szabolcs.
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GÓCZÁN ISTVÁN ELISMERÉSE

A Magyar Atlétikai Szövetség küldöttközgyûlésén vette át a
Magyar Atlétika Utánpótlásáért díjat Góczán István, a
Zalaszám ZAC edzõje, aki már hosszú ideje dolgozik a klubnál.

Az idei év elemzését kezdjük a
tavalyi nyártól. Új vezetõedzõ ér-
kezett a kék-fehérekhez a cseh
Lubomir Ruzicka személyében,
aki még nem dolgozott Magyaror-
szágon. A légiós sor is átalakult,
mindössze Danilo Ostojic maradt
a tavalyiak közül. A magyar mag-
ban is történt változás: a ZTE egy-
kori saját nevelésû játékosa, Tóth
Ádám hazatért. A fiatalszabály se-
gítésére érkezett Sopronból Csát-
aljay Péter. A légiósok kiválasztá-
sa viszont nem sikerült jól az el-
múlt évihez képest, akkor nem kel-
lett külföldi játékost cserélni. Idén
viszont a tavaly nyári alapozáskor
érkezett játékosok közül mindös-
sze a szerzõdést hosszabbító
Ostojic mellett Tony Hollis Hicks
játszotta végig az idényt. Gyakor-
latilag az alapszakasz hajrájára ér-
kezett Jeremiah Paige, Renathan
Ona Embo és Tristan Ikpe.

A ZTE bajnoki szereplésére rá-
pillantva elmondható, rendkívül
hullámzó volt. Az alapszakaszt két
vereséggel nyitotta a kék-fehér
alakulat. Utána jöttek a gyõzel-
mek, azt lehetett hinni, hogy a za-
laiak elkapják azt a bizonyos fona-
lat, de nem így történt. Ismét vere-
ségek jöttek, majd ismét gyõzel-
mek. Az alapszakasz felénél hat
gyõzelem mellett, hét vereség
szerepelt a ZTE neve mellett. A
második kört két sikerrel kezdték a
kék-fehérek. Utána három vere-
ség, és a Magyar Kupa-kiesés
után vezetõedzõt váltott az eger-
szegi csapat. A cseh szakvezetõ
helyére a Magyarországon már
dolgozó német Matthias Zollner
került. Elsõ mérkõzésén Pécsen
ugyan kikapott a csapat, de már
látni lehetett, hogy a német tréner
elsõsorban a csapat védekezését
igyekszik rendbe tenni, mivel a za-

laiak rendkívül sok kosarat kaptak.
A hátralévõ hét forduló során a
ZTE remekelt, mindössze két na-
gyon szoros mérkõzésen kapott ki
a Pakstól és a Bp. Honvédtól, öt
mérkõzést megnyert. A legyõzött
csapatok sorában ott volt az alap-
szakaszban remeklõ Falco (baj-
nok) és az Alba. Az egerszegiek
pályaelõnnyel várhatták a ráját-
szást, melynek során a DEAC-ot
3-2-re verték. A negyedik hely már
megvolt, de a szurkolók többre
vágytak. No, nem a bajnoki címre,
hanem egy bronzéremre. Az elsõ
négy csatájában elsõként a Falco
ellen lépett pályára a kék-fehér
együttes. A ZTE nem tudta meg-
nehezíteni a szombathelyiek dol-
gát, simán 3-0-ra kikapott. Jött az
Alba elleni bronzcsata, ami nem lett
az, mert a zalaiak itt is sima 3-0-ás
vereséget szenvedtek, így a 4. he-
lyen fejezte be ismét a szezont a
ZTE.

Miért esett szét a ZTE játéka,
és vált teljesen eredménytelenné?
Csak találgatni lehet. Egy biztos,
az alapszakasz hajrájában muta-
tott jó védekezésnek a nyomait
sem láttuk. Lehetne tovább talál-
gatni a visszaesés okait, nem tesz-

szük. Az idei 4. hely viszont szak-
mai szempontból mindenképpen
más. Teljesen más körülmények
között született meg. Egy rendkí-
vül hullámzó szezon után. Ahol ve-
zetõedzõt és légiósok sorát kellett
cserélni. Tavaly bánkódtak a szur-
kolók, hogy a ZTE lecsúszott a do-
bogóról, az idei helyezésnek vi-
szont örülni kell.

Milyen lehet a jövõ? Nehéz
megmondani. Az idei csapatból
egyetlen légiós sem marad. Egy
pozitív dolog történt már, Matthias
Zollner vezetõedzõ egy évet hos-
szabbított. Az országos szövetség
belenyúlt a versenykiírásba, meg-
szüntette a fiatalszabályt, nem lesz
kötelezõ egy félidõn át U–23-as já-
tékost szerepeltetni. A légiósok
száma is csökken, az eddigi ötrõl
négyre. A lépéssel felértékelõdnek
a magyar játékosok, az egyébként
is szûk piacon még drágábbak
lesznek. Nevelni kellene játékost,
ami roppant nehéz. A ZTE-nél is
akadnak tehetségek, de külsõ
szemlélõként azt látni, hogy nem
nagyon akarják a mezt letépni az
elõttük álló felnõttekrõl. A zalai
együttes nem tartozik a nagy költ-
ségvetésû csapatok közé, így a
nevelés marad számukra. Az idei
év minden bizonnyal tanulsággal
szolgálhat a vezetés számára,
hogy a légiósok kiválasztásnál
jóval körültekintõbben kell eljárni,
akkor a következõ szezonban is
lehet bízni a jó szereplésben, ami
nem biztos, hogy a 4. helyet je-
lenti.

ISMÉT NEGYEDIK A ZTE KK
VAN KÜLÖNBSÉG A KÉT 4. HELY KÖZÖTT

Akárcsak a tavalyi idényben, idén is 4. helyen végzett a
Zalakerámia ZTE férfi NB I-es kosárlabdacsapata, az A-csoport-
ban. A két negyedik hely szakmai szempontból azonban különbö-
zõ. Az 2022–2023-as idényben egyenletes teljesítményt nyújtva
végzett a 4. helyen a kék-fehér alakulat.  Az összteljesítmény
alapján a zalaiak megérdemelték volna a bronzérmet, de a Kör-
mend jobb volt a ZTE-nél. 

A játékoskeretben is történnek
változások, elsõ körben a magyar
mag kialakítása a cél. A légiósok
száma négyre csökken. A nevez-
hetõ 12 kosárlabdázóból nyolcnak
magyarnak kell lennie, és a pályán
egy magyar játékosnak mindig
szerepelnie kell.

Nem csoda, hogy a csapatok,
köztük a ZTE is lépett, mivel a ma-
gyar játékospiac elég szûk. A csa-
patból Tóth Ádám, Szalay Domon-
kos, Gyimes Áron, Csátaljay Péter
élõ szerzõdéssel rendelkezik.
Szerzõdést hosszabbított Keller

Iván, aki újabb egy évet játszik
kék-fehérben. Távozik a zalai csa-
pattól Németh Ákos, aki az
Arconic Alba Fehérvárhoz szerzõ-
dött. A magyar játékosok között
nincsen említve Csuti Kornél saját
nevelésû játékos, aki nagy való-
színûséggel távozik a ZTE-tõl.

Az érkezési oldalon Sitku Márton
található, aki Sopronból érkezik. Az
Albától igazol Egerszegre a Takács,
Milán–Takács Martin ikerpár, az
utóbbi már szerepelt kölcsönben a
ZTE-nél. A légiósok személyérõl ké-
sõbb dönt a szakmai stáb. 

VÁLTOZÁSOK
A ZALAKERÁMIA ZTE KK-NÁL

Befejezõdött az NB I-es férfi kosárlabda-bajnokság. A Zalake-
rámia ZTE KK, a 4. helyen zárt. Az idény után kiderült, hogy
Matthias Zollner marad a vezetõedzõ.

A 26 éves játékossal 2+1 éves
szerzõdést kötött a kék-fehér
egyesület. A fõvárosi kapus eger-
szegi kötõdéssel rendelkezik,
édesanyján keresztül, aki kosár-
labdázott. Többször nyaralt Tes-
kándon a nagyszülõknél. Az Új-
pest FC-ben 19 évesen mutatko-
zott be. Szintén Budafokról érkezik
a kék-fehérekhez a 24 éves Cson-
ka András védekezõ középpályás,

aki a Ferencváros nevelése. Vele
is 2+1 éves szerzõdét kötöttek az
egerszegiek.

A ZTE egy kapussal rendelkezik,
aki keveset szerepelt az élvonal-
ban. Úgy hírlik, Egerszegre tart
Markek Tamás, a Puskás Akadémia
rutinos kapusa is. Az észak-mace-
dón lapok azt írják, hogy a Tikves
csapatának védõje Imran Fetait is a
kék-fehéreknél folytathatja. 

Két kapus is távozott a ZTE csapatától, érthetõ, hogy erre a
posztra igazolt elsõként a ZTE NB I-es labdarúgócsapata. A Bu-
dafoki MTE-tõl szerzõdtették Gundel-Takács Bence hálóõrt.

KÉT JÁTÉKOS ÉRKEZETT A ZTE FC-HEZ

TIZENHARMADIK A ZTE NKK
Befejezte a bajnok-

ságot a ZTE nõi kosár-
labdacsapata. A höl-
gyek az NB I B
csoportjában az amatõ-
rök között a Nyíregyhá-
zi Kosársuli kétszeri le-
gyõzésével a 13. he-
lyen zártak. A bajnok-
ságban 26 mérkõzés-
bõl 18-at megnyert az
egerszegi csapat. Fotó: ztenkk.hu

Veszprémben rendeztek fel-
készülési úszóversenyt. A ren-
dezvényen 34 egyesület 462
versenyzõje mérkõzött az érme-
kért, helyezésekért.

A Zalaco-ZÚK nagy létszám-
mal, 24 úszóval érkezett a bakonyi
városba. Számukra is a felkészü-
lés részét képezte a verseny, en-
nek megfelelõen a sportolók nem-
csak a „saját” versenyszámaikban
próbálhatták ki magukat, hanem
egyéb számokban is rajthoz álltak.
A 24 úszó vegyes korosztályokból
került ki. Nyolcvanöt egyéni ver-
senyszámban mérték össze tudá-
sukat, ebbõl 17 úszónk 44 esetben
szerzett érmet: 22 aranyat, 14
ezüstöt és 8 bronzot. A szép telje-
sítmény a csapatok pontverse-
nyében, az elõkelõ ötödik helyet
jelentette a Zalaco-ZÚK-nak. 

A fenti statisztikáknál talán még

fontosabb, hogy mint Horváth
Csaba vezetõedzõ fogalmazott,
„jól teljesítettek úszóink”. Azaz a
legtöbb számban egyéni csúcso-
kat javítottak, ami azt jelenti, hogy
az eddigi tavaszi felkészülés során

fejlõdtek a gyerekek, egyre jobb
idõket úsznak. A nyári országos
bajnokságok elõtt ez mindenkép-
pen jó visszajelzés az edzõknek
és a versenyzõknek is, hogy jó
úton haladnak. 

SZÁMOS ÉREM A FELKÉSZÜLÉSI VERSENYEN

A Zalaco-ZÚK Veszprémben rajthoz álló csapata. 

ARANYÉREM
A DIÁKOLIMPIÁRÓL

Mosonmagyaróváron rendez-
ték meg dzsúdósok részére a
diák ABC serdülõ országos
diákolimpiát.

A versenyen a Zalaegerszegi
Judo SE 10 sportolója lépett tatami-
ra. Az ifjúságiak Sopronban mérték
össze tudásukat  A versenyen a
legjobb eredményt Ilya Bulgakov,
az Eötvös-iskola tanulója érte el,
aki 90 kilóban három ipponos sikert
aratva aranyérmet nyert.

Eredmények. 35 kg: 5. Hencz
Magor (Zalaegerszegi Eötvös Jó-
zsef Á. I. ). 33 kg: 5. Takács Anna
(Zalaegerszegi Öveges József Á.
I.). 48 kg: 7. Molnár Adél (Zala-
egerszegi Öveges József Á. I.). 

Sopronban az ifjúságiak orszá-
gos diákolimpiai bajnokságát ren-
dezték meg. A Zalaegerszegi Judo
SE 5 versenyzõvel képviseltette
magát.

90 kg: 1. Ilya Bulgakov (Zala-
egerszegi Eötvös József Általános
Iskola). 50 kg: 7. Nyakas Bálint
(Mindszenty József Általános Is-
kola és Gimnázium). 50 kg: 7.
Sõtér Hunor (Zalaegerszegi Zrínyi
Miklós Gimnázium).

Edzõk: ifj. Nagysolymosi Sán-
dor, Varga Zoltán, Korpos Judith,
Márton Tibor és Kutai Marcell
GardenGym.

A kötöttfogás után
szabadfogásban is ma-
gyar bajnok lett Szanati
Máté, a Zalaegerszegi
Birkózó SE tehetséges
sportolója. A 2023-as
év után idén is duplá-
zott. Máténak öt mér-
kõzést kellett megnyer-
nie, hogy a 42 kg-ban
magyar bajnok legyen.

Egy súlycsoporttal
feljebb, 46 kilóban
Ugranyecz Flórián öt
mérkõzésébõl négyet megnyert,
egyen kikapott, bronzérmesként

zárt. Edzõk: Berzicza Ferenc, Ge-
rencsér Zoltán.

SZANATI ARANY-, UGRANYECZ BRONZÉRMES
Kaposváron rendezték meg az U–13-as korosztály országos sza-

badfogású bajnokságát. A versenyre közel 250-en neveztek.

JÓL SZEREPELTEK AZ ATLÉTÁK
Több helyszínen szerepeltek a Zalaszám ZAC atlétái Szlovéniá-

ban, Ptuj városában, és Szombathelyen, ahol a dobó szakág
sportolói versenyeztek.

A Szlovéniában versenyzett csapat.

Kiválóan szerepeltek a dobóatléták.
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Ingatlankezelés

Épületek, lakások felújítása

Köztéri bútorok (padok, szemetesek)

gyártása

Járdák, lépcsõk felújítása, térkövezés

Hibaelhárítás

Épületek, lépcsõházak takarítása

Munkáshotel üzemeltetése

Asztalos- és lakatosmunkák

Társasházi közös képviselet ellátása

internetes lekérdezési lehetõséggel

VÁROSI ÜGYFÉLSZOLGÁLATI IRODA: ZALAEGERSZEG, DEÁK TÉR 3–5/C FSZ.

A VOKSH OKTATÁSI KFT.
FOLYAMATOSAN INDULÓ KÉPZÉSEINK:

– GÉPKEZELÕKÉPZÉS (HATÓSÁGI VIZSGA)
(2022. január 1-tõl már a megújult oktatás és vizsgáztatás szerint, minden gépcsoportra)

– ADR VESZÉLYESÁRU-SZÁLLÍTÓ;
– GKI TEHERAUTÓ-VEZETÕ ÉS AUTÓBUSZ-VEZETÕ;
– KÖZÚTI ÁRUFUVAROZÓ, SZEMÉLYSZÁLLÍTÓ VÁLLALKOZÓ;
– TAXIVEZETÕ VÁLLALKOZÓ;
– B, BE, C, CE, D, D1 KATEGÓRIÁK!

Képzéseink e-learning keretében is elérhetõk! • Részletekrõl érdeklõdjön irodánkban

KEDVEZÕ ÁRAKON!
Részletfizetés és tankönyvkölcsönzés!

Zalaegerszeg, Gárdonyi G. u. 2. Tel.: 92/511-103
Nagykanizsa, Ady u. 30. Tel.: 93/516-634

F. eng.: B/2020/000020

ZALAI KÖZSZOLGÁLTATÓ NONPROFIT KFT.

8900 Zalaegerszeg, Deák tér 3–5/C

Nyitvatartás: H.: 9.00–15.00; K.: 9.00–17.00;

Sz.: 8.00–20.00; CS.: 9.00–17.00; P.: 9.00–15.00

KÖZPONTI TELEPHELY: 8900 ZALAEGERSZEG, GASPARICH U. 26.

Tel.: 92/900-036

Felhívjuk Tisztelt Ügyfeleink figyelmét a változásra a gyûjtés módszerében:

a sárga és kék zsákok/edények

ugyanazon a napon kerülnek átvételre, ürítésre.

AZ ÚJ SZÁLLÍTÁSI NAPOK AZ ALÁBBIAK:

2024. június 26. szerda, június 27. csütörtök, június 28. péntek.

(Városrészenként eltérõen) Részletek www.zkn.hu

ÜVEGGYÛJTÉS: 2024. augusztus 2. péntek

ZÖLDHULLADÉK GYÛJTÉSE:

2024. április 1-tõl 2024. november 30-ig heti rendszerességgel történik. 

Kérjük a zsákokat /edényeket a szállítás napján reggel 6 óráig helyezzék ki.

KÖZÉRDEKÛ
SZOLGÁLTATÁSOK

2024. JÚNIUS 4.

Tel./fax: 92/319-003
E-mail: vargatibor002@gmail.com   Mobil: 30/3571-413

– b. k. –

A város napjához és a madarak
és fák napjához is igazodott az a
gyalogtúra, melyen az oktatókon,
dolgozókon, hallgatókon kívül
külsösök részvételére is számítot-
tak. A fél várost megkerülõ kirán-
dulást dr. Bérces Edit phd fõiskolai
docens vezette. 

– Városszerte meghirdettük a
túrát és a legnagyobb érdeklõdés a
Petõfi-iskolából volt, ahonnét két al-
sós és két felsõ tagozatos osztály
csatlakozott hozzánk pedagógusok
kíséretében. A legidõsebb túrázó-
ként pedig dr. Szinku Mihály állator-
vost üdvözölhettük. Az idõjárás ki-
fejezetten kedvezõ volt, de esõ
esetén is megrendeztük volna a
programot, mert a természet min-
den idõjárási körülmények között

szép – mondta Bérces Edit. – Az
idei tanév hosszabb lesz a szokott-
nál és a diákok, hallgatók már most
is fáradtak. Ezért kellemes testi-lel-
ki-szellemi felfrissítõnek szántuk a
túrát, mely a lakóhelyünket átölelte
és rálátást adott a településre. Az
egész délelõttös kirándulás a
kampuszról indult  a Szenthárom-
ság-kápolna felé,  Egerszeghegyre.
Ez a meredekebb rész néhányakat
megijesztett, de kis pihenõ után rá-
tértünk a piros jelzésû Tölgyek útjá-
ra, ami kevésbé volt meredek.
Bazitán keresztül az Alsóerdõn ha-
ladtunk a Mária-képes fáig. A túra
egyrészt társadalmi felelõsségvál-
lalást, az egészségvédelmet és
-megõrzést szolgálta és a remélhe-
tõleg a természetszeretetre tanított.
Szép pillanat volt, amikor az általá-
nos iskolások javaslatára az erdõ-

ben elénekeltünk egy dalt, kapcso-
lódva ahhoz a soproni kezdemé-
nyezéshez, melyet egy erdész indí-
tott 3 évvel ezelõtt, felhívást intéz-
ve, hogy május 10-én 10 órakor mi-
nél többen énekeljenek a termé-
szetben. 

A másik sportprogram pedig a
jubileum tiszteletére rendezett 75
kilométeres kerékpártúra volt Za-
laegerszeg–Zalalövõ–Zalaeger-
szeg távon május 14-én. A start
elõtt az országos „Bringás reggeli”
programhoz immár 10. alkalom-
mal kapcsolódva megvendégelés-
sel várták a munkába kerékpárral
közlekedõket. A menü igazi ener-

giabomba volt, házi készítésû ke-
nyér, lekvárok, gyógynövényes
teák, valamint gyümölcsök és
müzliszeletek. 

– 10 éve volt az elsõ bringás
reggeli, és mi most tartjuk a 10.
ilyen rendezvényünket. Volt
olyan év, ami kimaradt, és olyan
is, amikor õsszel és tavasszal is
vártuk a kerékpárosokat egy kis
étellel. Ez a kerékpározást nép-
szerûsítõ akció a Zöld Kampusz
tervekhez jól illeszkedett. Eleinte
még voltak bérelhetõ kerékpárok
is az egyetemisták számára, de
ezek lassan leamortizálódtak –
mondta Góczán Judit.

A (veszprémi) Pannon Egyetem idén ünnepli alapításának 75.
évfordulóját. Ehhez az alkalomhoz kapcsolódott néhány prog-
rammal a Zalaegerszegi Egyetemi Központ is, fõleg sportos ese-
ményekkel. 

SPORTOS EGYETEMI JUBILEUM

Zalaegerszeg élen jár az euró-
pai uniós források megszerzésé-
ben, mondta a sajtótájékoztatón
Balaicz Zoltán polgármester. Ki-
emelte, hogy a TOP-, a TOP Plusz
és a KEHOP-programok kereté-
ben számos beruházás valósult
meg a megyeszékhelyen. 

– A Magyar Fejlesztési Irodával
létrejött megállapodás arra hiva-
tott, hogy elõsegítse, hogy a
2021–2027-es európai uniós cik-
lusban minél több forráshoz jus-
son Zalaegerszeg. Ebbõl a támo-
gatásból valósulhat meg a város
komplex csapadékvíz-kezelési

rendszerének megújítása is – fo-
galmazott Balaicz Zoltán. 

Dr. Petri Bernadett, az MFOI
ügyvezetõje, az uniós források
közvetlen lehívásáért felelõs mi-
niszteri biztos elmondta,  azon dol-
goznak, hogy a 400 milliárd euró

közvetlen uniós forrásból minél
több támogatást le tudjanak hívni,
együttmûködve a zalai megye-
székhellyel. Kiemelte, hogy a zöld-
átállást segítõ projektek és a kuta-
tás-fejlesztés kedvezõ elbírálást
kaphat a jövõben. 

Együttmûködési megállapodást kötött a Zalaegerszeg Megyei
Jogú Város Önkormányzata és a Közigazgatási és Területfejleszté-
si Minisztérium háttérintézménye, a Magyar Fejlesztésösztönzõ Iro-
da (MFOI) a GreenTech pénteki napján. A megállapodás célja, hogy
a város és a térség versenyképessége növekedjen a közvetlen ke-
zelésû európai uniós források lehívásának elõsegítése érdekében.

EGYÜTTMÛKÖDÉSI MEGÁLLAPODÁS


